
  

 

Consorzio 5 Toscana Costa 

  

C.F. 01779220498          www.cbtoscanacosta.it 

 
Consorzio Associato: 

Via degli Speziali n. 17 loc. Venturina Terme 57021 CAMPIGLIA M.ma (LI) 
Telefono: +39 0565 85761 - Fax: +39 0565 857690 

cb5@pec.cbtoscanacosta.it        protocollo@cbtoscanacosta.it 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

N°40 del 18 LUGLIO 2018 

 

Bilancio di Esercizio 2018. Adozione proposta definitiva per l'Assemblea Consortile 

 

IL PRESIDENTE 

 

• Vista la L.R. 27 Dicembre 2012, n.79 “Nuova disciplina in materia di consorzi di bonifica – 

modifiche alla L.R. 69/08 e alla L.R. 91/98 – abrogazione della L.R. 34/94”; 

• Visti in particolare:  

 -l’art. 13 della L.R. 79/2012 per il quale sono organi del Consorzio l’Assemblea consortile, 

il Presidente ed il Revisore dei Conti; 

 -l’art. 17 comma 2 della L.R. 79/2012 per il quale il Presidente è “l’organo esecutivo 

dell’ente e ne ha la rappresentanza legale. Esso presiede e convoca l’assemblea consortile, 

detta gli indirizzi per l’organizzazione e la gestione complessiva del consorzio ed è 

responsabile della predisposizione da parte della struttura amministrativa degli atti di 

competenza dell’Assemblea. Approva tutti gli atti che non sono riservati alla competenza 

dell’Assemblea consortile o attribuiti dallo Statuto alla struttura amministrativa”; 

• Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n.835 del 6 Ottobre 2014 “Direttive per 

l’armonizzazione ed uniforme redazione dei bilanci preventivi e d’esercizio dei Consorzi di 

Bonifica Regionali mediante schemi di bilancio e principi contabili”; 

• Vista la Delibera dell'Assemblea Consortile n.4 del 20.07.2017 ad oggetto “Approvazione 

dello Statuto Consortile con prescrizioni di cui alla D.G.R.T. n.499 del 15.05.2017” e la sua 

pubblicazione sul BURT, parte seconda n.35 del 30.08.2017, Supplemento n.125; 

• Vista la nota della Regione Toscana assunta al prot.n. 2643/A/001 del 26 Aprile 2016 ad 

oggetto:” L.R. 79/2012 Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica – Disposizioni 

per la certificazione dei bilanci 2016”; 

• Vista la Delibera dell'Assemblea Consortile n.18 del 22 Dicembre 2017 ad oggetto 

“Approvazione del bilancio di previsione 2018”; 

• Richiamata la variazione di bilancio n. 1 del 01.02.2018; 

• Richiamata la variazione di bilancio n. 2 del 03.03.2018; 

• Richiamata la variazione di bilancio n. 3 del 14.08.2018; 

• Richiamata la variazione di bilancio n. 4 del 03.10.2018; 

• Richiamata la variazione di bilancio n. 5 del 21.11.2018; 

mailto:cb5@pec.cbtoscanacosta.it
mailto:cb5@pec.cbtoscanacosta.it
mailto:protocollo@cbtoscanacosta.it
mailto:protocollo@cbtoscanacosta.it


  

 

Consorzio 5 Toscana Costa 

  

C.F. 01779220498          www.cbtoscanacosta.it 

 
Consorzio Associato: 

Via degli Speziali n. 17 loc. Venturina Terme 57021 CAMPIGLIA M.ma (LI) 
Telefono: +39 0565 85761 - Fax: +39 0565 857690 

cb5@pec.cbtoscanacosta.it        protocollo@cbtoscanacosta.it 

• Vista la Relazione Tecnico Economica e Finanziaria di fine mandato relativa al quinquennio 

2014-2018 approvata con Deliberazione dell’Assemblea consortile n. 1 del 19.03.2019; 

• Vista la proposta di Bilancio d’Esercizio 2018, predisposta dagli uffici preposti, composta 

dai seguenti elaborati: 

• Stato Patrimoniale 2018; 

• Conto Economico 2018; 

• Nota Integrativa 2018. 

• Vista la proposta di Conto Consuntivo 2018, predisposto dagli uffici preposti e composto 

da: 

• Rendiconto finanziario entrate e spese 2018; 

• Riassunto definitivo del Conto Consuntivo 2018. 

• Considerato che ai sensi dell’art. 20 comma 2 della L.R.79/2012 è l’Assemblea Consortile 

che approva il bilancio preventivo ed il bilancio d’esercizio; 

• Ritenuto di dover adottare la proposta di Bilancio d’Esercizio 2018 che dovrà essere 

sottoposta all'approvazione dell'Assemblea Consortile; 

• Considerato che ai sensi dell’art. 20 comma 2 bis della L.R.79/2012 i bilanci d’esercizio 

devono essere certificati dalla società di revisione iscritte nel Registro dei revisori legali del 

Ministero dell’economia e delle finanze; 

• Ritenuto di trasmettere la proposta di Bilancio d’Esercizio 2018 di cui sopra alla Società di 

Revisione ed al Revisore dei Conti per i rispettivi adempimenti; 

• Ritenuta la regolarità degli atti e di poter procedere in merito; 

D E C R E T A 

1. di adottare la proposta di Bilancio d’Esercizio 2018 da sottoporre all'Assemblea Consortile, 

composta dai seguenti elaborati:  

• Stato Patrimoniale 2018; 

• Conto Economico 2018; 

• Nota Integrativa 2018. 

2. di adottare la proposta, da sottoporre all'Assemblea Consortile, dei seguenti elaborati: 

• Rendiconto finanziario entrate e spese 2018; 

• Riassunto definitivo del Conto Consuntivo 2018; 

3. di trasmettere alla Società di Revisione ed al Revisore dei Conti, per le rispettive 

valutazioni, le proposte di Bilancio d’Esercizio 2018, corredato di tutti gli allegati, ai sensi e 

mailto:cb5@pec.cbtoscanacosta.it
mailto:protocollo@cbtoscanacosta.it


  

 

Consorzio 5 Toscana Costa 

  

C.F. 01779220498          www.cbtoscanacosta.it 

 
Consorzio Associato: 

Via degli Speziali n. 17 loc. Venturina Terme 57021 CAMPIGLIA M.ma (LI) 
Telefono: +39 0565 85761 - Fax: +39 0565 857690 

cb5@pec.cbtoscanacosta.it        protocollo@cbtoscanacosta.it 

per gli effetti della L.R. 79/2012 e s.m.i.; 

4. di procedere alla pubblicazione telematica del presente decreto nella sezione albo pretorio 

sul sito internet del Consorzio. 

    Il Direttore Generale      Il Presidente 

 Ing. Roberto Benvenuto          Dott. Giancarlo Vallesi 

 

 

 

Il presente decreto composto da tre pagine di testo e QUESTA pagina di attestazione, prodotta 

mediante sistemi informatici È L’ORIGINALE. 

         Il Direttore Generale 

                  Ing. Roberto Benvenuto 

 

 

 

 

mailto:cb5@pec.cbtoscanacosta.it
mailto:protocollo@cbtoscanacosta.it

		2019-07-18T15:22:08+0000
	Giancarlo Vallesi


		2019-07-18T15:22:42+0000
	BENVENUTO ROBERTO


		2019-07-18T15:23:04+0000
	BENVENUTO ROBERTO




